

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/64347,Cudzoziemcy-skazani-za-organizowanie-nielegalnej-migracji-zostana-wydaleni-z-Pol.html>
01.02.2025, 02:31

Cudzoziemcy skazani za organizowanie nielegalnej migracji zostaną wydalenieni z Polski w trybie natychmiastowym

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG
30.01.2025

Gruzin i Ukrainiec zakończyli odbywanie wyroków w Zakładach Karnych. Są to kolejni już „kurierzy osób”, których Straż Graniczna rozlicza od początku do końca za dokonane przestępstwa.

Obaj cudzoziemcy są znani funkcjonariuszom ŚIOSG, gdyż wcześniej zostali przez nich zatrzymani w związku z organizowaniem nielegalnej migracji. Po zebraniu materiału dowodowego i wydaniu wyroku skazującego przez sądy mężczyźni zostali umieszczeni w Zakładach Karnych, w celu odbycia kary pozbawienia wolności za popełnione przestępstwa.

25-letni Gruzin od sierpnia 2023 r. odbywał karę pozbawienia wolności, za m.in. udział w zorganizowanej grupie przestępczej, która „zawodowo” zajmowała się organizowaniem nielegalnej migracji cudzoziemcom. W związku z nielegalnym pobytem w Polsce posiada on wydaną w październiku 2023 r. przez Komendanta Placówki SG w Bielsku-Białej decyzję zobowiązującą go do powrotu, zakazującą ponownego wjazdu na terytorium państw Schengen na 8 lat. Decyzji ten nadany został rygor natychmiastowej wykonalności po zwolnieniu z Zakładu Karnego.

32-letni obywatel Ukrainy opuścił Zakład Karny w Nysie. Cudzoziemiec zakończył odbywanie kary 1 roku i 9 miesięcy pozbawienia wolności za to, że działając wspólnie i w porozumieniu z innymi osobami, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, brał udział w organizowaniu cudzoziemcom przekraczania granicy RP wbrew przepisom. Komendant Placówki SG w Opolu zobowiązał go do wyjazdu i zakazał powrotu na terytorium państw Schengen na 10 lat.

Dziś obaj cudzoziemcy zostaną doprowadzeni przymusowo do granic – Gruzin opuści Polskę drogą lotniczą z lotniska Warszawa-Okęcie, a Ukrainiec drogą lądową zostanie doprowadzony do granicy z Ukrainą i przekazany stronie ukraińskiej.



Funkcjonariuszka SG prowadzi zatrzymanego po schodach